 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C02.P110.P1 2018-03
Pinza neumática G20
Pneumatic gripper G20
Índice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
G20–GO1…
4 G20–GO2…
5
Diagrama / Diagrama neumático
Diagram / Pneumatic plan
6
Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo /Sensor
inductivo en el soporte
Diagrams for Inductive proximity switch/Inductive support on support
7
Instrucciones de operación
Operating instructions
Camibio de ángulo de apertura
Opening angle change
8 Piezas de repuesto / Spare parts
9   Notas / Notes
Características principales:
- Flancos de aluminio
- Mecanismo de accionamiento de palanca
- Brazos de acero
- 2 zonas de montaje (posterior y en el cilindro Ø28 mm)
- Cilindro neumático de diámetro: 20 mm
- 2 puertos de alimentación G1/8 "
- Interruptor de proximidad inductivo (conexión M12x1)
- Sensor inductivo del elemento de presencia
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Toggle action mechanism
- Steel arms
- 2 mounting areas (back and on the cylinder Ø28 mm)
- Pneumatic cylinder bore: 20 mm
- 2 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch P+F (connection M12x1)
- Inductive sensor of presence element
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C02.P110.P2 2018-03
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
                         G20            –           GO2/P             –               I               –              90    -    X      –      D
Tipo de pinza y D. del cilindro:
Gripper type and cylinder bore:
G20
Diámetro del cilindro 20mm
cylinder bore 20mm
 Tipo de brazo:
Type of arm:
XXX: sin brazo
          without arm
GOX: Brazo sin pines
          arm without pins
GO1: Brazo con 1 pin y sin soporte fijo (ver página 3)
          arm with 1 pin and without fixed support (see page 3)
GO1/P: Brazo con 1 pin y con soporte fijo (ver página 3)
              arm with 1 pin and with fixed support (see page 3)
GO2: Brazo con 2 pines y sin soporte fijo (ver página 4)
          arm with 2 pins and without fixed support (see page 4)
GO2/P: Brazo con 2 pines y con soporte fijo (ver página 4)
              arm with 2 pins and with fixed support (see page 4)
Tipo de cerradura pines:
Type of lock pins:
X: sin pin
     without pin
C: Pin con balanceo
     pin with swinging
D: Pin con cabezal de caucho
     pin with rubber head
Ángulo de apertura:
Opening angle:
15° 30° 45° 60° 75° 90°
 Tipo de interruptor de
proximidad:
Type of proximity switch:
X: sin
     without
I: inductivo
   inductive
Tipo de sensor en el soporte:
Type of sensor on support:
X: sin
     without
I: inductivo
   inductive
 Clamping technologies made in Italy since 1966